

OLIVAR	
REGION	VI
TRIMESTRE	TERCERO
AREA	MUNICIPAL
FECHA CORTE	30/09/2018

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
EGRESOS AÑO 2018

AREA GESTION

Desde : TODOS

Hasta : TODOS

\$

Clasificación Presupuestaria	Denominación	Presupuesto	Presupuesto	Gasto	Saldo	Deuda
		Inicial	Vigente	Devengada	Presupuestario	Exigible
Sub.Item.Asig		\$	\$	\$	\$	\$
(1) (2) (3) (4) (5) (6)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
215	ACREEDORES PRESUPUESTARIOS	3.017.561.000	4.172.992.533	3.259.477.870	913.514.663	144.020
21	C X P GASTOS EN PERSONAL	1.063.511.000	1.079.748.000	877.240.419	202.507.581	0
01	PERSONAL DE PLANTA	600.000.000	600.000.000	479.805.605	120.194.395	0
001	SUELDOS Y SOBRESUELDOS	491.188.000	491.188.000	405.067.010	86.120.990	0
002	APORTES DEL EMPLEADOR	23.322.000	23.322.000	19.783.070	3.538.930	0
003	ASIGNACIONES POR DESEMPEÑO	52.035.000	52.035.000	30.146.593	21.888.407	0
004	REMUNERACIONES VARIABLES	20.476.000	20.476.000	17.574.566	2.901.434	0
005	AGUINALDOS Y BONOS	12.979.000	12.979.000	7.234.366	5.744.634	0
02	PERSONAL A CONTRATA	252.000.000	252.000.000	222.737.941	29.262.059	0
001	SUELDOS Y SOBRESUELDOS	200.475.000	200.475.000	179.938.550	20.536.450	0
002	APORTES DEL EMPLEADOR	10.175.000	10.175.000	9.882.431	292.569	0
003	ASIGNACIONES POR DESEMPEÑO	15.865.000	15.865.000	12.558.307	3.306.693	0
004	REMUNERACIONES VARIABLES	18.205.000	18.205.000	15.691.362	2.513.638	0
005	AGUINALDOS Y BONOS	7.280.000	7.280.000	4.667.291	2.612.709	0
03	OTRAS REMUNERACIONES	65.000.000	81.237.000	70.526.426	10.710.574	0
001	HONORARIOS A SUMA ALZADA – PERSONAS NATURALES	48.025.000	48.025.000	42.384.066	5.640.934	0
004	REMUNERACIONES REGULADAS POR EL CÓDIGO DEL TRABAJO	15.825.000	15.825.000	13.271.640	2.553.360	0
005	SUPLENCIAS Y REEMPLAZOS	100.000	14.600.000	12.118.483	2.481.517	0
007	ALUMNOS EN PRÁCTICA	850.000	2.587.000	2.586.500	500	0
999	OTRAS	200.000	200.000	165.737	34.263	0
04	OTRAS GASTOS EN PERSONAL	146.511.000	146.511.000	104.170.447	42.340.553	0
003	DIETAS JUNTAS CONSEJOS Y COMISIONES	60.000.000	60.000.000	40.365.424	19.634.576	0
004	OTROS GASTOS EN PERSONAL	86.511.000	86.511.000	63.805.023	22.705.977	0
22	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	979.300.000	1.045.276.000	744.452.746	300.823.254	144.020
01	ALIMENTOS Y BEBIDAS	14.100.000	17.600.000	14.209.379	3.390.621	0
001	PARA PERSONAS	14.100.000	17.600.000	14.209.379	3.390.621	0
02	TEXTILES VESTUARIO Y CALZADO	8.950.000	8.950.000	2.034.130	6.915.870	0
001	TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES	500.000	500.000	0	500.000	0
002	VESTUARIO ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS	6.300.000	6.300.000	1.026.434	5.273.566	0
003	CALZADO	2.150.000	2.150.000	1.007.696	1.142.304	0
03	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	22.000.000	22.000.000	11.469.130	10.530.870	0
001	PARA VEHÍCULOS	22.000.000	22.000.000	11.469.130	10.530.870	0
04	MATERIALES DE USO O CONSUMO	57.750.000	93.965.000	78.890.564	15.074.436	144.020
001	MATERIALES DE OFICINA	19.100.000	35.315.000	35.154.321	160.679	35.800
006	FERTILIZANTES INSECTICIDAS FUNGICIDAS Y OTROS	250.000	250.000	0	250.000	0
007	MATERIALES Y ÚTILES DE ASEO	8.250.000	8.250.000	7.749.535	500.465	0
009	INSUMOS REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES	2.300.000	2.300.000	2.438.582	-138.582	0
010	MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE I	5.580.000	5.580.000	4.035.191	1.544.809	108.220
011	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPAR	7.000.000	7.000.000	2.759.055	4.240.945	0
012	OTROS MATERIALES REPUESTOS Y ÚTILES DIVERSOS	100.000	100.000	0	100.000	0
999	OTROS	15.170.000	35.170.000	26.753.880	8.416.120	0
05	SERVICIOS BÁSICOS	274.000.000	275.100.000	203.613.633	71.486.367	0
001	ELECTRICIDAD	186.060.000	186.060.000	130.184.792	55.875.208	0
002	AGUA	54.515.000	54.515.000	52.056.480	2.458.520	0
003	GAS	1.965.000	3.065.000	3.061.619	3.381	0
004	CORREO	1.765.000	1.765.000	1.557.551	207.449	0
005	TELEFONÍA FIJA	3.965.000	3.965.000	1.669.872	2.295.128	0
006	TELEFONÍA CELULAR	14.820.000	14.820.000	8.185.439	6.634.561	0
007	ACCESO A INTERNET	10.810.000	10.810.000	6.897.880	3.912.120	0
999	OTROS	100.000	100.000	0	100.000	0
06	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	13.600.000	15.600.000	8.331.496	7.268.504	0
001	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICACIONES	100.000	2.952.000	0	2.952.000	0
002	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS	6.050.000	6.624.000	6.568.285	55.715	0

OLIVAR	
REGION	VI
TRIMESTRE	TERCERO
AREA	MUNICIPAL
FECHA CORTE	30/09/2018

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
EGRESOS AÑO 2018

AREA GESTION

Desde : **TODOS**

Hasta : **TODOS**

\$

Clasificación Presupuestaria	Denominación	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Gasto Devengada	Saldo Presupuestario	Deuda Exigible
Sub.Item.Asig		\$	\$	\$	\$	\$
(1) (2) (3) (4) (5) (6)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
003	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN MOBILIARIOS Y OTROS	100.000	100.000	0	100.000	0
004	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MÁQUINAS Y EQUIPOS D	400.000	400.000	201.110	198.890	0
005	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPOS	100.000	100.000	78.545	21.455	0
006	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRAS MAQUINARIAS Y	100.000	100.000	0	100.000	0
007	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS	100.000	100.000	0	100.000	0
999	OTROS	6.650.000	5.224.000	1.483.556	3.740.444	0
07	PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN	8.800.000	11.931.000	11.526.854	404.146	0
001	SERVICIOS DE PUBLICIDAD	4.830.000	4.830.000	4.645.203	184.797	0
002	SERVICIOS DE IMPRESIÓN	3.470.000	6.470.000	6.881.651	-411.651	0
999	OTROS	500.000	631.000	0	631.000	0
08	SERVICIOS GENERALES	493.300.000	487.100.000	365.796.001	121.303.999	0
001	SERVICIOS DE ASEO	120.000.000	120.000.000	83.989.165	36.010.835	0
002	SERVICIOS DE VIGILANCIA	4.000.000	15.074.000	14.556.933	517.067	0
003	SERVICIOS DE MANTENCIÓN DE JARDINES	243.000.000	243.000.000	182.115.750	60.884.250	0
004	SERVICIOS DE MANTENCIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO	13.000.000	3.426.000	38.200	3.387.800	0
007	PASAJES FLETES Y BODEGAJES	15.700.000	11.740.000	4.379.950	7.360.050	0
008	SALAS CUNAS Y/O JARDINES INFANTILES	2.000.000	500.000	0	500.000	0
009	SERVICIOS DE PAGO Y COBRANZA	7.000.000	7.000.000	6.805.707	194.293	0
010	SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN Y SIMILARES	1.000.000	2.800.000	0	2.800.000	0
011	SERVICIO DE PRODUCCIÓN Y DESARROLLO DE EVENTOS	68.100.000	67.060.000	63.235.556	3.824.444	0
999	OTROS	19.500.000	16.500.000	10.674.740	5.825.260	0
09	ARRIENDOS	3.000.000	3.000.000	2.495.623	504.377	0
003	ARRIENDO DE VEHÍCULOS	500.000	1.606.000	1.605.279	721	0
005	ARRIENDO DE MÁQUINAS Y EQUIPOS	500.000	394.000	0	394.000	0
999	OTROS	2.000.000	1.000.000	890.344	109.656	0
10	SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS	15.500.000	16.600.000	5.155.512	11.444.488	0
001	GASTOS FINANCIEROS POR COMPRA Y VENTA DE TÍTULOS Y	0	1.100.000	0	1.100.000	0
002	PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS	14.500.000	14.500.000	5.155.512	9.344.488	0
999	OTROS	1.000.000	1.000.000	0	1.000.000	0
11	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	49.100.000	74.030.000	29.440.590	44.589.410	0
001	ESTUDIOS E INVESTIGACIONES	100.000	100.000	0	100.000	0
002	CURSOS DE CAPACITACIÓN	2.400.000	9.400.000	3.860.000	5.540.000	0
003	SERVICIOS INFORMÁTICOS	24.500.000	23.500.000	10.570.477	12.929.523	0
999	OTROS	22.100.000	41.030.000	15.010.113	26.019.887	0
12	OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	19.200.000	19.400.000	11.489.834	7.910.166	0
002	GASTOS MENORES	12.000.000	9.500.000	8.304.378	1.195.622	0
003	GASTOS DE REPRESENTACIÓN PROTOCOLO Y CEREMONIAL	5.000.000	5.000.000	1.340.535	3.659.465	0
004	INTERESES MULTAS Y RECARGOS	550.000	550.000	4.028	545.972	0
005	DERECHOS Y TASAS	100.000	3.100.000	1.712.045	1.387.955	0
006	CONTRIBUCIONES	550.000	550.000	128.848	421.152	0
999	OTROS	1.000.000	700.000	0	700.000	0
24	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	779.150.000	798.694.000	580.583.950	218.110.050	0
01	AL SECTOR PRIVADO	124.550.000	143.594.000	84.487.013	59.106.987	0
001	FONDOS DE EMERGENCIA 1	100.000	100.000	0	100.000	0
004	ORGANIZACIONES COMUNITARIAS 1	29.400.000	29.400.000	27.914.280	1.485.720	0
005	OTRAS PERSONAS JURÍDICAS PRIVADAS 1	9.000.000	9.000.000	9.000.000	0	0
006	VOLUNTARIADO 1	5.000.000	5.000.000	0	5.000.000	0
007	ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS NATURALES 1	38.000.000	38.000.000	14.812.989	23.187.011	0
008	PREMIOS Y OTROS 1	5.050.000	5.050.000	498.717	4.551.283	0
999	OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO 1	38.000.000	57.044.000	32.261.027	24.782.973	0
03	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	654.600.000	655.100.000	496.096.937	159.003.063	0
002	A LOS SERVICIOS DE SALUD 1	100.000	100.000	0	100.000	0
080	A LAS ASOCIACIONES 1	5.000.000	5.500.000	5.842.205	-342.205	0

OLIVAR	
REGION	VI
TRIMESTRE	TERCERO
AREA	MUNICIPAL
FECHA CORTE	30/09/2018

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
EGRESOS AÑO 2018

AREA GESTION

Desde : **TODOS**

Hasta : **TODOS**

\$

Clasificación Presupuestaria	Denominación	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Gasto Devengada	Saldo Presupuestario	Deuda Exigible
Sub.Item.Asig		\$	\$	\$	\$	\$
(1) (2) (3) (4) (5) (6)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
090	AL FONDO COMÚN MUNICIPAL – PERMISOS DE CIRCULACIÓN	312.500.000	312.500.000	310.994.770	1.505.230	0
092	AL FONDO COMÚN MUNICIPAL – MULTAS ¹	15.000.000	15.000.000	9.259.962	5.740.038	0
099	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS ¹	2.000.000	2.000.000	0	2.000.000	0
100	A OTRAS MUNICIPALIDADES	5.000.000	5.000.000	0	5.000.000	0
101	A SERVICIOS INCORPORADOS A SU GESTIÓN ¹	315.000.000	315.000.000	170.000.000	145.000.000	0
25	C X P ÍNTEGROS AL FISCO	500.000	500.000	223.135	276.865	0
01	IMPUESTOS	500.000	500.000	223.135	276.865	0
001	IMPUESTOS	500.000	500.000	223.135	276.865	0
26	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	17.500.000	17.500.000	8.523.260	8.976.740	0
01	DEVOLUCIONES	2.500.000	2.500.000	1.947.753	552.247	0
001	DEVOLUCIONES	2.500.000	2.500.000	1.947.753	552.247	0
04	APLICACIÓN FONDOS DE TERCEROS	15.000.000	15.000.000	6.575.507	8.424.493	0
001	ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS DE TRÁNSITO NO PAGAD	15.000.000	15.000.000	6.575.507	8.424.493	0
29	C X P ADOUSICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	43.600.000	894.040.533	853.092.205	40.948.328	0
01	TERRENOS	10.000.000	824.775.533	824.775.533	0	0
001	TERRENOS	10.000.000	824.775.533	824.775.533	0	0
03	VEHÍCULOS	10.000.000	38.165.000	9.772.798	28.392.202	0
001	VEHÍCULOS	10.000.000	38.165.000	9.772.798	28.392.202	0
04	MOBILIARIO Y OTROS	8.000.000	12.672.000	3.346.478	9.325.522	0
001	MOBILIARIO Y OTROS	8.000.000	12.672.000	3.346.478	9.325.522	0
05	MÁQUINAS Y EQUIPOS	5.000.000	7.100.000	6.082.750	1.017.250	0
001	MÁQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA	1.500.000	1.000.000	0	1.000.000	0
999	OTRAS	3.500.000	6.100.000	6.082.750	17.250	0
06	EQUIPOS INFORMÁTICOS	7.000.000	7.728.000	7.290.728	437.272	0
001	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFÉRICOS	6.500.000	7.228.000	7.290.728	-62.728	0
002	EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA REDES INFORMÁTICAS	500.000	500.000	0	500.000	0
07	PROGRAMAS INFORMÁTICOS	2.600.000	2.600.000	1.823.918	776.082	0
001	PROGRAMAS COMPUTACIONALES	2.500.000	2.500.000	1.823.918	676.082	0
002	SISTEMA DE INFORMACIÓN	100.000	100.000	0	100.000	0
99	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.000.000	1.000.000	0	1.000.000	0
001	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.000.000	1.000.000	0	1.000.000	0
31	C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN	79.000.000	283.234.000	161.375.552	121.858.448	0
01	ESTUDIOS BÁSICOS	12.000.000	12.000.000	758.000	11.242.000	0
001	GASTOS ADMINISTRATIVOS	2.000.000	2.000.000	758.000	1.242.000	0
002	CONSULTORÍAS	10.000.000	10.000.000	0	10.000.000	0
02	PROYECTOS	67.000.000	271.234.000	160.617.552	110.616.448	0
002	CONSULTORÍAS	14.000.000	52.067.000	15.409.238	36.657.762	0
004	OBRAS CIVILES	38.000.000	204.167.000	145.208.314	58.958.686	0
005	EQUIPAMIENTO	5.000.000	5.000.000	0	5.000.000	0
999	OTROS GASTOS	10.000.000	10.000.000	0	10.000.000	0
33	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	10.000.000	10.000.000	0	10.000.000	0
03	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	10.000.000	10.000.000	0	10.000.000	0
001	A LOS SERVICIOS REGIONALES DE VIVIENDA Y URBANIZAC	10.000.000	10.000.000	0	10.000.000	0
34	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	35.000.000	34.000.000	33.986.603	13.397	0
07	DEUDA FLOTANTE	35.000.000	34.000.000	33.986.603	13.397	0
001	DEUDA FLOTANTE	35.000.000	34.000.000	33.986.603	13.397	0
35	SALDO FINAL DE CAJA	10.000.000	10.000.000	0	10.000.000	0
01	SALDO FINAL DE CAJA	10.000.000	10.000.000	0	10.000.000	0
001	SALDO FINAL DE CAJA	10.000.000	10.000.000	0	10.000.000	0

OLIVAR	
REGION	VI
TRIMESTRE	TERCERO
AREA	MUNICIPAL
FECHA CORTE	30/09/2018

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
EGRESOS AÑO 2018

AREA GESTION

Desde : TODOS

Hasta : TODOS

\$

Clasificación Presupuestaria	Denominación	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Gasto Devengada	Saldo Presupuestario	Deuda Exigible
Sub.Item.Asig		\$	\$	\$	\$	\$
(1) (2) (3) (4) (5) (6)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
	TOTALES	3.017.561.000	4.172.992.533	3.259.477.870	913.514.663	144.020